PAGE
2

Администрация Константиновского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края
РЕШЕНИЕ

07.08.2017                                                                                                                         № 59-202

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Константиновском сельском поселении Николаевского муниципального района Хабаровского края (в ред. от 13.04.2017 № 55-183)

В соответствии Законом Хабаровского края от 28 сентября 2016 № 204 «О внесении изменений в отдельные Законы Хабаровского края», руководствуясь Уставом Константиновского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, Совет депутатов Константиновского сельского поселения

РЕШИЛ:

          1. Внести в Положение о муниципальной службе в Константиновском сельском поселении Николаевского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Совета депутатов Константиновского сельского поселения от 25 августа 2016 г. № 43-145 (в ред. от 13.04.2017 № 55-183) следующие изменения:
1.1. Абзацы 3, 4 части 11 статьи 3 изложить в следующей  редакции:

«Муниципальным служащим предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью:

- при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет – 1 календарный день;

- при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет – 5 календарных дней;

- при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет – 7 календарных дней;

- при стаже муниципальной службы 15 лет и более – 10 календарных дней.

Муниципальным служащим предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью 3 календарных дня».

1.2. Пункт 2 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

          "2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении политической партией; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя) в порядке, установленном муниципальным правовым актом), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;".

2. Опубликовать настоящее решение в «Сборнике нормативно- правовых актов Константиновского сельского поселения».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов

Константиновского сельского

поселения                                                                                                 Н.Н. Дубоделова
Глава Константиновского

сельского поселения                                                                               Л.Н. Негода